



วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาพร้อมกันแล้ว ณ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ มีมติเห็นชอบกับราคากลางของโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.บ้านมามะมีเยห์ หมู่ที่ ๓ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๕๐ เมตร ได้รับการพิจารณาเห็นชอบ งบประมาณ งบประมาณ ๕๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) เป็นราคาที่เหมาะสมกับการจ้างและเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นสมควรให้ใช้ราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิอ่ำรัมย์ นิเฮง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรอกีบ ดิฑามาท)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสาที้ สะมะแอ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายหมู่หามะอาสมี่ เจะเตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

66 จำนวน 16 ชุด ใช้ในการทบทวนพร้อมกัน

05558968

११ म. ११

၁၇/၈/၂၀၁၇

12/2/20

ສາສະໜາ ລູກ
1 ຄົນ 10 ຄົນ ສາຍ 11 ຄົນ ກວມກຸ່ມ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.บ้านมามะมียะห์ หมู่ที่ ๓ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๕๐ เมตร

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๖,๐๐๐.-บาท (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.บ้านมามะมียะห์ หมู่ที่ ๓ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๕๐ เมตร (ตามแบบที่ อบต.กะลุวอกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....

๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔).....

๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๕).....

๖.๓.....

๖.๔.....

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายนิอาร์ม นิเฮง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายรอกับ ดิhamาท

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ

๗.๓ นายเสาศี สะมะแอ

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ

รายการประมาณการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.บ้านมามะมียะห์ ม.3

ปริมาณงาน กว้าง 1.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านกาแนะ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการวันที่ 16 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้าง คอนกรีตเสริมเหล็ก	419,430.68	1.3074	548,363.67	
2	ประเภทงานทาง , งานสาธารณูปโภค และ งานดิน				
3	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			548,363.67	
	คิดเป็นเงินประมาณ			546,000.00	
ตัวอักษร (เงินห้าแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

() ประธานกรรมการ

(นายนิอรัม นิสง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

() กรรมการ

(นายรอกีบ ดิทมามา)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

() กรรมการ

(นายเสาดิ สะมะแอ)

ถนน กว้าง 1.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึก 1.5 เมตร

พื้นที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านกานะ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

รายการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการวันที่

16 พฤษภาคม 2566

รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคา	รวม	ราคา	รวม		
ดินซุด	ลบ.ม.	50.00	-	-	125.00	6,250.00	6,250.00	
ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	4.25	331.78	1,410.07	99.00	420.75	1,830.82	
คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	4.25	2,242.99	9,532.71	306.00	1,300.50	10,833.21	
คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	28.92	2,355.14	68,110.65	306.00	8,849.52	76,960.17	
เหล็กขนาด ๑9 มม.	ตัน	1.884	31,839.37	59,985.37	4,100.00	7,724.40	67,709.77	
วงคดผูกเหล็ก	กก.	56.51	59.81	3,379.86	-	-	3,379.86	
ไม้แบบ (ใช้จริง 300 ม ²)	ตร.ม.	100.00	400.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
ไม้คร่ำ	ลบ.ฟ.	30.00	400.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
ตะปู	กก.	75.00	52.96	3,972.00	-	-	3,972.00	
รั้วไม้ทาบแบบ (ถึง 25 ลิตร)	ถึง	1.00	2,950.00	2,950.00	-	-	2,950.00	
ค่าแรงวางแบบ	ตร.ม.	300.00	-	-	133.00	39,900.00	39,900.00	
นม	ลบ.ม.	405.00	280.37	113,549.85	99.00	40,095.00	153,644.85	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง							419,430.68	

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามราคาฯ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนราธิวาสประจำเดือน เมษายน พ.ศ. 2566



(นายนิยาม นีแสง) ประธานกรรมการ



(นายรศกิบ ดิพามา) กรรมการ



(นายเสาทิ สมะแอ) กรรมการ

(นายนิยาม นีแสง)

(นายเสาทิ สมะแอ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน